Форма

Муниципальное бюджетное учреждение

 дополнительного образования города Новосибирска

 «Детско-юношеский (физкультурный) центр «Дзержинский» по ОКПО 23649200

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 61 01.09.2020 г.

О назначении должностного лица,

ответственного за организацию обработки

персональных данных в МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский»

 В исполнение Федерального закона от 27.07.2016 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию обработки

персональных данных в МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский» заместителя

директора по УВР Филенко Татьяну Александровну.

2. Утвердить инструкцию ответственного за организацию

обработки персональных данных в МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский»

(Приложение№ 1).

3. Возложить на Филенко Т.А. следующие обязанности:

 Предоставление на учреждение списка лиц, доступ которых к

персональным данным, обрабатываемым в МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский»,

необходим для выполнения служебных (трудовых) обязанностей, а также

изменения к нему;

 Осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками

МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский» законодательства РФ о персональных

данных и защите персональных данных;

 Доведение до сведения работников законодательства РФ о

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки

персональных данных, требований к защите персональных данных;

 Организация приема и обработка обращений субъектов персональных

данных или их представителей и осуществление контроля за приемом и

обработкой таких обращений.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО ДЮФЦ «Дзержинский»  Е.П. Алькова

С приказом ознакомлена:                                   Т.А. Филенко